jejunetis. Et si in dicto anno, vel aliqua ejus parte essetis legittime impediti, anno sequenti, vel 

alias quamprimum poteritis, modo simili suplere hujusmodi jejunium teneamini. Porro, si forsan 

alias prelibatum jejunium in toto vel in parte quandocumque adimplere comode nequiveritis, eo 

casu confessor predictus jejunium ipsum in alia pietatis opera commutare valeat, prout 

animarum vestrarum saluti, viderit expedire, que vos pari modo debeatis adimplere. Alioquim 

hujusmodi vestra presens remissio nullius sit roboris, vel momenti. Nulli ergo omnino hominum 

liceat hanc paginam nostre concessionis /[f. 58v.] et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario 

contrahire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et 

beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit incursurum. Datum Rome, apud Sanctum 

Petrum, anno Incarnationis Dominice millesimo quadringentesimo quinquagesimo primo, sexto 

none octobris, pontifficatus nostri anno quinto. 

39 

1451, novembre, 30. Lleida.  

L’ardiaca major de Lleida, Blai Claver, informa el Capítol que ha d’anar a Roma a 

resoldre uns afers particulars, de manera que s’ofereix per gestionar alguns negocis en 

nom de la institució canonical. Els canonges acorden enviar redactar un memorial 

perquè l’ardiaca sol·liciti una sèrie de gràcies al papa i al bisbe Antoni Cerdà, 

especialment la indulgència als devots del Sant Drap. A més, el Capítol decideix que 

Blai Claver percebi totes les rendes que li corresponen malgrat la seva absència. 

ACL, AC_0050, f. 52v. 

[Marge: Ordinatio ad Curiam Romanam] Die martis intitulata XXX et ultima mensis novembris 

anno a Nativitate Domini MCCCCLprimo; convocati et congregati more solito in domo Capituli 

Sedis Ilerdensis honorabiles viri domini Manuel de Monsuar, decanus et vicarius generalis 

reverendissimi domini episcopi Ilerdensis; Blasius Ram, precentor; Blasius Claver, 

archidiaconus major; Bernardus Seyfores; Raymundus de Cardona; Michael Periz; Vincentus 

Sopiera [ratllat: lo(cumtenens)]; canonici Sedis Ilerdensis, Capitulum tenentes, facientes et 

celebrantes. Attento quod dictus dominus Blasius Claver, archidiaconus major, de proximo est 

accessurus suis propris negociis ad Curiam Romanam; et obtulit se bono animo in Capitulo 

laborare et facere in dicta Curia Romana et coram domino rege Aragonia \queque/ negocia, et 

facta Ecclesie Ilerdensis et membrorum ejusdem et pro Capitulo et canonicis ejusdem, tam in 

comuni quam in singulari, queque omnia et singula opportuna et necessaria concernentia 

comodum utilitatem et honorem dicte Ecclesie. Et dictum honorabile Capitulum, visa bona et 
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salubri intencione dicti domini archidiaconi, fecit et dedit eisdem domino archidiacono 

memoriale in scriptis de multis et quam plurimis negociis per agendis concernentibus comodum 

et honorum ut predicta dicte Ecclesie Ilerdensis, tam cum [ratllat: domino] summo pontifice 

quod cum domino cardinali et alius, specialiter super habenda et obtinenda indulgencia Sacrii 

Panni Domini dicte Sedis, et aliis gratiis concessis etc. 

Qua propter fuit deliberatum per dictum honorabile Capitulum, nemine discrepante, quod dictus 

dominus archidiaconus major, eundo stando et redeundo in dicta Curia Romana, maxime 

laborando pro factis et negociis dicte Ecclesie Ilerdensis, [ratllat: et] non obstante dicta sua 

absencia, habeat, exhigat et percipiat suam canonicalem portionem, dandam per dominos 

prepositos dicte Sedis. 

Item, fuit sibi conventum et promissum quod, si super predictis negociis ac graciis obtinendis 

contentis in dicto memoriali, ipse dominus archidiaconus bistraxerit de suo proprio, quod ad 

incontinenti sibi satisfiat omni mora postposita, ulterius quod secundum suos labores et gratias 

quas obtinebit, de dicto memoriali Capitulum et Ecclesia Ilerdensis habebit respectum ad dictos 

labores dictis. Mandantes in notis de premissis omnibus facere predictam memoriam. 

Et ipse dominus archidiaconus promisit stare de premissis omnibus ad judicium et 

deliberacionem dicto honorabile Capitulo. 

40 

1452, agost, 2. Nàpols.  

El rei Alfons el Magnànim mana al cardenal Antoni Cerdà que no obstaculitzi l’accés de 

Pere Exerrat a un benefici, atenent que el purpurat afavoria les aspiracions de Gaspar 

Xacmar, servidor seu, a la mateixa prebenda. El rei assegura que recordarà aquell favor, 

de manera que serà favorable a les seves peticions futures. A més, el monarca indica a 

Cerdà que el seu procurador, Joan Margarit, l’informarà sobre la pretensió de proveir un 

altre benefici a Gaspar Xacmar. 

ACA, Canc., Reg., 2551, f. 14r-v. 

Ejusdem [Pere Exerrat] 

Molt reverent pare en Christ e senyor, amich nostre molt car. De present scrivim a nostre sant 

pare, segons veureu per la còpia que serà dins la present, e perquè açò havem molt a cor etc., ut 

in precedenti, de verbo ad verbam, usque in hec verba inclusive, de que restarem molt obligats. 

Et sub sequenter sequitur. E perquè havem entès que [ratllat: lo dit] \en/ Gaspar Xacmar,